
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

BDK Logistics B.V. 14-08-2023 
 1

Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen)
Nationaal en internationaal goederentransport (geen verhuizingen)

14-08-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 2.400.363,00 € 44.742,00 € 467.759,00

2021 € 2.725.426,00 € 60.453,00 € 675.174,00

2022 € 3.196.737,00 € 184.424,00

2023 € 1.314.453,00 € 204.060,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 06-06-2024
Insolventienummer F.05/23/230
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000291199:F001
Datum uitspraak 30-06-2023

R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr P. Trip

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ad110bc2-2517-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aab2bab1-5760-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De cijfers over 2020 en 2021 zijn afgeleid uit de jaarrekening 2021, opgesteld
door De Jong&Laan. De resultaten waren in die jaren negatief. Meer informatie
over de recente cijfers volgt in een volgend verslag.

14-08-2023 
 1

Voornoemde financiële gegevens zijn afgeleid uit de ter beschikking staande
jaarrekening over 2021, de bankmutaties van het laatste jaar voor
faillissement en de digitale administratie. Die administratie omvat de
kolommenbalansen en het grootboek van de jaren 2021, 2022 en 2023. De
resultaten vanaf 2021 zijn in ieder geval negatief.

28-11-2023 
 2

11

Toelichting 

Ten tijde van het faillissement waren er 11 werknemers in dienst. Daarnaast
werd gebruik gemaakt van uitzendkrachten.

14-08-2023 
 1

€ 66.504,53
14-08-2023 

 1

€ 171.364,94
28-11-2023 

 2

€ 131.143,93
01-03-2024 

 3

€ 138.026,12
06-06-2024

 4



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

30-6-2023

t/m 

11-8-2023

14-08-2023 
 1

van 

12-8-2023

t/m 

27-11-2023

28-11-2023 
 2

van 

28-11-2023

t/m 

1-3-2024

01-03-2024 
 3

van 

2-3-2024

t/m 

6-6-2024

06-06-2024
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 111 uur 54 min

2 62 uur 0 min

3 30 uur 36 min

4 8 uur 48 min

totaal 213 uur 18 min

De werkzaamheden van de curator tijdens deze eerste verslagperiode hebben
zich gericht op het, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris,
voortzetten van de activiteiten van curanda voor een korte periode. Curanda
beschikte over een groot aantal vaste klanten met vaste wekelijkse ritten,
welke klanten naar een ander zouden vertrekken als curanda ze niet meer zou
kunnen bedienen. Ook overigens zou het direct stopzetten leiden tot
problemen bij de klanten, omdat veelal werd gewerkt met bederfelijke waar en
in belangrijke productieprocessen de leveringen door curanda onontbeerlijk
waren. Voortzetting was aan de orde omdat er al vrij snel zicht leek te zijn op
een doorstart.

14-08-2023 
 1



Daarnaast heeft een eerste inventarisatie van de aanwezige materiële activa
plaatsgevonden, waarbij al snel bleek dat curanda enkel het personeel in
dienst had en de activiteiten uitvoerde. De materiële activa (trekkers en
opleggers) waren eigendom van en/of geleased door de Holding maatschappij,
die ook de verzekeringen had afgesloten en premies daarvoor nog betaald
had. Ook is er contact geweest met het UWV om de Loongarantieregeling voor
de nog in dienst zijnde werknemers in werking te laten treden.

De curator zal hieronder bij de respectievelijke onderdelen bij de diverse
ontw ikkelingen stil staan.

In het algemeen merkt de curator op dat dit verslag door haar en haar
medewerkers met de grootste zorg is samengesteld. De curator kan echter
niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat
bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of zelfs nog niet
beschikbaar is.
Daarnaast is het mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag moeten worden
bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor diverse
partijen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator haar onderzoek in de
administratie afgerond. Zij dient haar bevindingen nog te delen met de
bestuurder. Ook is er overleg gevoerd met ABC Finance over de financiële
afw ikkeling van de debiteurenincasso. Een aantal laatste punten staat daar
nog open. Er is toegang verkregen tot nadere informatie rondom de WHOA
procedure van één van de debiteuren van curanda (Gosschalk). Die procedure
loopt nog en daarover verwacht de curator komende verslagperiode meer
duidelijkheid te zullen ontvangen. Overigens is er nog diverse malen overleg
gevoerd over de afw ikkeling van de verkoop van diverse activa aan Van 't Ende
en is er diverse correspondentie uitgew isseld met crediteuren die zich bij de
curator hebben gemeld.

28-11-2023 
 2

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de in het plan van aanpak van
het tweede verslag genoemde punten nagenoeg allemaal afgewikkeld. Zij is
alleen nog in overleg met de bestuurder over de afw ikkeling van de rekening-
courant verhouding met de bestuurder. Er staat nog een aantal vragen open,
waarover nog duidelijkheid verschaft zal moeten worden. De curator verwacht
dat dit de komende verslagperiode helder zal worden, waaarna ook dat deel
afgerond kan worden en dit faillissement klaar is voor afw ikkeling.

01-03-2024 
 3

Uit het vorige verslag kan afgeleid worden dat de curator nog maar beperkt
werkzaamheden hoefde te verrichten. In de afgelopen verslagperiode zijn de
nog openstaande vragen aangaande de rekening-courant verhouding met de
bestuurder naar tevredenheid beantwoord. Uit hoofde van die verhouding is
door de bestuurder nog een bedrag aan de boedel betaald. Nu de curator
verder geen werkzaamheden
meer heeft te verrichten, draagt zij dit faillissement voor voor een
vereenvoudigde afw ikkeling. Voor zover zich nog ontw ikkelingen hebben
voorgedaan, zal de curator op die ontw ikkelingen bij de respectievelijke
onderdelen nader ingaan.

06-06-2024
 4

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Enig aandeelhouder en bestuurder van curanda is Woubren B.V., van welke
vennootschap op haar beurt mevrouw B. Daanen-Kamphuis enig
aandeelhouder en bestuurder is. Gevolmachtigde is de heer W.A. Daanen, die
voor de curator aanspreekpunt en contactpersoon is.

14-08-2023 
 1

Voor zover bij de curator bekend zijn er geen door of jegens curanda
aanhangige procedures.

14-08-2023 
 1

Direct na het uitspreken van het faillissement (op een vrijdag na een eigen
aangifte) heeft de curator contact gezocht met diverse betrokken
verzekeringsmaatschappijen om te informeren of en zo ja, tot wanneer er
sprake was van dekking voor de door curanda te verrichten werkzaamheden.
Uit die contacten bleek dat de meeste en belangrijkste verzekeringen waren
afgesloten door Woubren B.V. en dat daar van achterstand in betaling van
premies geen sprake was. Inmiddels is Woubren B.V. ook gefailleerd en heeft
de curator verzocht, ook omdat de activiteiten zijn gestaakt, tot beëindiging
van de verzekeringen. Voor zover er wel sprake was van door curanda
afgesloten verzekeringen (bijv. een verzuimverzekering) heeft de curator
verzocht om stopzetting en evt. restitutie van betaalde premies.

14-08-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode zijn er bij de curator nog diverse meldingen
binnengekomen van schades die al geruime tijd voor datum faillissement
zouden zijn gereden. De curator heeft waar mogelijk getracht nog informatie
over die schades boven tafel te krijgen, maar dat is lastig. Mogelijk dat
bepaalde schades alsnog wel gedekt zullen worden door verzekeringen. Voor
één specifieke schade is de curator nog in afwachting van de terugkoppeling
van de verzekeringsmaatschappij. Overigens verwacht zij dat haar
werkzaamheden op dit onderdeel afgerond zijn.

28-11-2023 
 2

Voor de specifieke schade waarover in het tweede verslag is gerapporteerd
heeft de partij bij w ie de schade was geleden uiteindelijk aan de curator
bevestigd dat zij die schade zelf afgewikkeld heeft en geen aanspraak meer
maakt op enige vergoeding van de zijde van curanda. Op dit onderdeel heeft
de curator dan ook geen werkzaamheden meer te verrichten.

01-03-2024 
 3



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda huurde een kantoorruimte in een bedrijfsverzamelgebouw in
Wapenveld. De curator heeft, na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris, de huurovereenkomst opgezegd met inachtneming van de op
grond van de FW geldende opzegtermijn. De locatie is per 1 augustus jl. leeg
opgeleverd en de vordering is ingediend.

Naast de kantoorruimte huurde curanda een ruimte in Vaassen waar de
voertuigen opgeslagen stonden. Ook daar is de huur opgezegd na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris. Uiteindelijk is voor die locatie een
eerdere beëindiging met wederzijds goedvinden per 1 augustus jl.
overeengekomen en is van een vordering van de zijde van die verhuurder
geen sprake meer.

Voor beide locaties zijn ook de contracten voor de nutsvoorzieningen
beëindigd, waarbij is gevraagd om een eindafrekening.

14-08-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Op 30 juni 2023 is, na eigen aangifte, het faillissement uitgesproken van BDK
Logistics B.V. Direct na het uitspreken van het faillissement heeft de curator
contact opgenomen met de gevolmachtigde van curanda. Vervolgens is zij naar
Wapenveld afgereisd om te spreken over de oorzaken van het faillissement en
ook over het al dan niet voortzetten van de onderneming in afwachting van
een eventuele doorstart. Uit het eerste gesprek met de gevolmachtigde kwam
het volgende beeld naar voren.

Curanda is een transportbedrijf dat zich bezighoudt met internationaal en
nationaal (koel)transport. Dat doet zij al vele jaren, waarbij een trouwe
klantenschare is opgebouwd. In 2020 is een negatief resultaat gehaald, mede
door (de nasleep van) corona en daarmee gepaard gaande lockdowns. Toen
het iets beter ging in 2021 kreeg curanda te maken met de sluiting van
Gosschalk, een bekende slachterij waarvoor curanda heel veel
werkzaamheden verrichtte. Uiteindelijk heeft dat geleid tot een behoorlijk gat
in de begroting van curanda over dat jaar en ook over 2021 een negatief
resultaat. Toen Gosschalk dit jaar wederom in de problemen kwam en
schuldeisers een regeling aan is geboden, bleef curanda niet alleen met een
behoorlijke openstaande vordering achter, maar kreeg zij bij de partij die
Gosschalk over had genomen ook geen voet meer aan de vloer voor
werkzaamheden. Zo had zij niet alleen een niet betaalde rekening, maar ook
wederom een gat in de begroting. Curanda heeft nog geprobeerd het tij te
keren door ander en extra charterwerk aan te nemen, maar dat heeft niet
mogen baten. Ook de hoge brandstofprijzen droegen niet bij aan een
verbetering. Er zijn nog diverse gesprekken gevoerd met partijen die mogelijk
interesse hadden in een overname, maar daar was de tijd niet meer voor. Er
werd iedere keer gevraagd om nieuwe gegevens en op enig moment voorzag
curanda dat zij aan haar verplichtingen niet meer kon voldoen. Zij heeft eigen
aangifte van faillissement gedaan.

Uiteraard zal de curator in de komende verslagperiode nog nader onderzoek
doen naar de oorzaken van het faillissement. Inmiddels is ook Woubren B.V. bij
vonnis d.d. 1 augustus jl. na eigen aangifte in staat van faillissement verklaard,
zodat de curator in dat onderzoek ook die vennootschap kan betrekken.

14-08-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode is de curator niet gebleken van andere
oorzaken van het faillissement dan die al in het eerste verslag staan
omschreven. Ook uit het boekenonderzoek blijkt niet van andere oorzaken.
Zodra daar aanleiding voor is, zal de curator over andere oorzaken
rapporteren.

28-11-2023 
 2

De curator is niet bekend geworden met andere oorzaken dan in het eerste
verslag benoemd. Uit de quick scan in de administratie zijn verder ook geen
onderwerpen gekomen die nader onderzoek behoeven of die een ander licht
werpen op de oorzaken van het faillissement. Zij beschouwt haar
werkzaamheden op dit onderdeel dan ook als afgerond.

01-03-2024 
 3

2. Personeel

Personeelsleden 14-08-2023 



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

11

Toelichting 

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er 11 werknemers in
dienst. Daarnaast werd gebruik gemaakt van drie vaste uitzendkrachten.

 1

Toelichting 

De curator is niet bekend met het aantal werknemers in het jaar voorafgaand
aan het faillissement.

14-08-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

5-7-2023 11 Ontslag na verkregen toestemming RC

totaal 11



2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

De dag na het uitspreken van het faillissement, zaterdag 1 juli 2023, heeft de
curator de toen aanwezige werknemers tijdens een personeelsbijeenkomst
geïnformeerd over de gevolgen van het faillissement voor hun positie. Aan de
werknemers is verzocht of zij, in het belang van een eventuele doorstart
bereid zouden zijn nog werkzaamheden te blijven verrichten. Zij hebben
aangegeven daartoe bereid te zijn en hebben allemaal nog hun gebruikelijke
werkzaamheden verricht in de eerste week na het faillissement. Per 10 juli
2023 zijn de activiteiten over genomen, waarbij een deel van de werknemers
(vier voor zover bij de curator bekend) in dienst is getreden bij de
overnemende partij. Een aantal werknemers heeft om hen moverende redenen
aangegeven niet mee over te w illen.

In afwachting van die doorstart en een eventueel vervolg heeft
faillissementsmedewerker Cher Hafkamp direct na het uitspreken van het
faillissement telefonisch en per mail contact gezocht met
het UWV. Daar bleek maar beperkte beschikbaarheid, terw ijl de werknemers
ook nog aan het werk waren en dus maar beperkt beschikbaar waren voor
een intake. Uiteindelijk is er dan ook voor gekozen om een digitale intake voor
de Loongarantieregeling vorm te geven. De werknemers hebben op 5 juli 2023
een ontslagbrief ontvangen en daarbij een uitvoerige toelichting en
handleiding over de werkwijze voor de digitale intake bij het UWV. Cher
Hafkamp heeft aangegeven bij vragen behulpzaam te kunnen en zullen zijn en
heeft naar aanleiding daarvan ook nog diverse werknemers op weg geholpen.

Zoals hierboven al aangegeven waren er ook een vast aantal uitzendkrachten
werkzaam voor curanda. Het was van belang dat ook zij in de week na het
uitspreken van het faillissement (van 3 tot en met 7 juli) hun werkzaamheden
zouden blijven verrichten in afwachting van een eventuele doorstart. Omdat
het uitzendbureau waarvoor zij werkte een aanzienlijke vordering had, waren
zij in eerste instantie niet bereid medewerking te verlenen aan de inzet van
uitzendkrachten onder toezegging van betaling van enkel die kosten door de
curator. Uiteindelijk is het uitzendbureau toch akkoord gegaan en zijn de
kosten voor die uitzendkrachten ook voldaan. De restantvordering is ingediend
in het faillissement en ook de overnemende partij heeft gebruik gemaakt c.q.
blijft gebruik maken van die uitzendkrachten zodat ook daar nog een voordeel
in zat.

Voor zover het UWV de achterstanden van de werknemers niet overneemt,
heeft de curator aangegeven dat de werknemers hun vordering ter zake bij de
curator kunnen indienen. Voor eventuele vragen blijft de curator beschikbaar
en bereikbaar.

14-08-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode zijn er niet of nauwelijks nog werkzaamheden
verricht op dit onderdeel. Het UWV heeft haar vordering nog niet ingediend.

28-11-2023 
 2

Inmiddels is ook de vordering van het UWV ingediend. Daarmee zijn ook de
werkzaamheden op het onderdee personeel afgerond.

01-03-2024 
 3

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Curanda beschikte niet over onroerende zaken. 14-08-2023 
 1

Curanda beschikte maar heel beperkt over bedrijfsmiddelen. Er was een
beperkte kantooruitrusting. Een aantal bureaus, een spreektafel met wat
stoelen en wat apparatuur. Dit is als onderdeel van de goodwill mee verkocht
aan de overnemende partij.

14-08-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 30.250,00

totaal € 30.250,00 € 0,00

Zoals hieronder bij het kopje 'doorstart' nog zal worden toegelicht is
overeenstemming bereikt met W. van 't Ende Transport over overname van de
goodwill van curanda. Zij heeft de activiteiten voor de klanten direct
aansluitend voort kunnen zetten en daarover met klanten afspraken kunnen
maken. Een deel van de werknemers is uiteindelijk ook mee over gegaan.

14-08-2023 
 1

De curator zal hieronder bij het kopje doorstart toelichten welke
werkzaamheden zijn verricht met betrekking tot de activa. Meer en/of andere
activa dan de beperkte kantoorinrichting en de 'goodwill' was niet bij curanda
aanwezig. Het wagenpark behoorde Woubren B.V. toe.

14-08-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Aan ABC finance verkochte debiteuren € 67.834,58

totaal € 67.834,58 € 0,00 € 0,00

Het exacte saldo aan debiteuren is nog niet duidelijk. Er is sprake van een
factorovereenkomst met ABC finance, waarin een verplichting sopgenomen om
de debiteuren aan ABC te koop aan te bieden én om de niet verkochte
vorderingen te verpanden tot maximaal het saldo dat ABC nog te vorderen
heeft.

14-08-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator stukken ontvangen van ABC
Finance waaruit bovenstaande blijkt. Nu curanda geen financiering had
afgesloten bij een bank (zie ook hieronder bij onderdeel 5) werd door factoring
de onderneming gefinancierd. Volgens de gevolmachtigde zou ABC Finance
voldaan moeten kunnen worden uit de betalingen van door haar gekochte
debiteuren. De curator zal daar de komende verslagperiode de actuele stand
van zaken opvragen.

14-08-2023 
 1

De debiteurenincasso werd verzorgd door ABC Finance. In de afgelopen
verslagperiode heeft de curator een bedrag van € 67.834,58 ontvangen van
ABC Finance. Dit ziet op aan ABC Finance verkochte debiteuren, waarvan
inmiddels inderdaad is komen vast te staan dat de binnengekomen gelden het
door het ABC Finance betaalde bedrag hebben overstegen. De curator is nu
nog in overleg over een laatste verrekening die ABC Finance heeft toegepast
en verwacht daar de komende verslagperiode definitief uitsluitsel over te
kunnen geven.

28-11-2023 
 2

Zoals aangegeven heeft ABC Finance nog een verrekening toegepast. Na
nader overleg en bestudering van de toepasselijke voorwaarden is de curator
gebleken dat dat correct is geweest, zodat ook op dit onderdeel haar
werkzaamheden afgerond zijn.

01-03-2024 
 3

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

14-08-2023 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Curanda had geen financiering afgesloten bij een bank. De bank heeft ook nog
geen vordering bij de curator ingediend.

Curanda had geen leasecontracten. De leasecontracten voor de trekkers en
opleggers liepen via Woubren B.V.

14-08-2023 
 1

Zoals hierboven onder 4 is aangegeven was er sprake van een
factorovereenkomst met ABC Finance. De debiteuren werden aan hen te koop
aangeboden en daarnaast was sprake van een pandrecht op debiteuren.

14-08-2023 
 1

Er was sprake van een pandrecht op debiteuren tot maximaal het saldo dat
onbetaald bleef na de betaling door gekochte debiteuren.

14-08-2023 
 1

De curator is niet gebleken van crediteuren met een eigendomsvoorbehoud. 14-08-2023 
 1

De curator is niet gebleken van crediteuren met een retentierecht. 14-08-2023 
 1

De curator is niet gebleken van crediteuren met een recht van reclame. 14-08-2023 
 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator zal de komende verslagperiode de afw ikkeling van de
debiteurenportefeuille met ABC Finance afronden. De gevolmachtigde van
curanda heeft aangegeven dat ABC Finance voldaan zou kunnen worden door
incasso van de door haar gekochte debiteurenportefeuille. Er zou uiteindelijk
geen te betalen bedrag meer resteren. Dit zal de curator verifiëren.

14-08-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een bedrag van € 67.834,58
ontvangen van ABC Finance. Dit bedrag ziet op aan ABC Finance verkochte
debiteuren, waarvan inmiddels inderdaad is komen vast te staan dat de
binnengekomen gelden het door het ABC Finance betaalde bedrag hebben
overstegen. De curator is nu nog in overleg over een laatste verrekening die
ABC Finance heeft toegepast en verwacht daar de komende verslagperiode
definitief uitsluitsel over te kunnen geven.

28-11-2023 
 2

De toegepaste verrekening is in overeenstemming met gemaakte afspraken
c.q. toepasselijke voorwaarden zodat op dit onderdeel ook geen
werkzaamheden meer te verrichten zijn.

01-03-2024 
 3

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De werkzaamheden van curanda in de week van 3 tot en met 7 juli zijn, na
verkregen toestemming, voortgezet. Alleen op die manier konden klanten
bediend blijven worden en zou de onderneming nog wat waard (kunnen) zijn.
Vooral ook omdat de onderneming zelf niet beschikte over materiële activa en
beëindiging van de activiteiten zou betekenen dat de goodwill zou verdampen
was dit belangrijk.

14-08-2023 
 1

De financiële verslaglegging volgt de komende verslagperiode. Er moeten nog
betalingen worden gedaan over de boedelperiode. Door de gevolmachtigde
van curanda zijn daarvoor facturen verzonden met een bijbehorende verklaring
dat op de boedelrekening betaald dient te worden.

14-08-2023 
 1

Zoals in het eerste verslag is aangegeven is er nog een beperkte periode
doorgereden ten behoeve van vaste klanten. Dit was nodig, ook om de
overname door W. van 't Ende Transport soepel te kunnen laten verlopen en
klanten niet weg te laten lopen. Voorafgaand aan dat doorleveren is de
klanten een verklaring toegezonden. De opbrengst van de in die week
voortgezette activiteiten bedraagt € 77.425,08, terw ijl voor de inzet van
uitzendkrachten over die specifieke periode een bedrag van € 8.459.72 is
voldaan.

28-11-2023 
 2



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De gevolmachtigde van curanda heeft de voortzetting van de werkzaamheden
gecoördineerd en begeleid en in die periode ook de contacten met klanten en
werknemers onderhouden. Er is gefactureerd en de curator ontving daarvan
altijd een -cc. Op basis van die facturen kan de curator betaling controleren en
in de gaten houden of alles is voldaan. De komende verslagperiode verwacht
de curator die verslaglegging af te kunnen ronden. Per 10 juli jl. zijn de
werkzaamheden voortgezet door W. van 't Ende Transport.

14-08-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Per 10 juli 2023 zijn de activiteiten en een deel van de werknemer voortgezet
door W. van 't Ende Transport

14-08-2023 
 1

Voor een nadere omschrijving verw ijs ik hieronder naar het kopje 6.8 14-08-2023 
 1

€ 30.250,00

Toelichting 

Zie hieronder bij kopje 6.8

14-08-2023 
 1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Direct op de dag van het uitspreken van het faillissement heeft W. van 't Ende
Transport zich gemeld bij de curator. Hij zou alles over w illen nemen, inclusief
al het personeel. Die dag was de curator nog niet in de gelegenheid geweest
om zich een goed oordeel te vormen over wat zich wel en niet in de boedel
bevond, laat staan wat daarvan de waarde zou zijn. Op maandag bleek dat de
curator niet beschikte over enig materieel, het wagenpark bleek geleased te
zijn door Woubren B.V. Curanda betaalde huur aan Woubren B.V. voor het
gebruik van de betreffende wagens. Ook diverse verzekeringen bleken op
naam van Woubren B.V. te staan.

Curanda was dus alleen werkgever, had de klantcontacten en had ook de
factorovereenkomst gesloten met ABC Finance B.V. Dit waren dus vooral
verplichtingen en mogelijk een stuk 'goodwill', waarbij duidelijk was dat de
klanten zelf uiteindelijk bepalen wat zij wel of niet w illen met een evt.
overnemende partij en dat gold ook voor de werknemers. Hierover is de
curator in gesprek gegaan met Van 't Ende. Hij gaf aan ook interesse te
hebben in alleen het stukje goodwill, waarbij hij dan wel zekerheid w ilde dat
die week nog doorgewerkt zou worden, zodat hij e.e.a. kon voorbereiden en
ook de werknemers zelf kon informeren en vragen of ze bij hem w ilden werken
en ze dan een aanbod doen. Hij zou ook met Woubren B.V. in overleg treden
over evt. overname van een deel van het materieel. Zou dat niet lukken, dan
zou hij zelf materieel moeten regelen. Mogelijk dat ook een faillissement van
Woubren B.V. aan de orde zou (kunnen) zijn.
Per 10 juli zou hij dan de activiteiten overnemen, waarbij de opbrengst tot dat
moment ook nog aan de boedel toe zou komen. Zouden de activiteiten stil
gelegd moeten worden, dan zou de waarde die de onderneming van curanda
nog had imploderen. Curanda beschikte immers niet over materiële activa
(behoudens een zeer beperkte kantoorinventaris).

Uiteindelijk is na onderhandeling overeenstemming bereikt over een bedrag
van € 25.000,= voor de goodwill van curanda, voor welk bedrag de rechter-
commissaris ook toestemming heeft verleend. Er waren ook andere kandidaten
die zich bij mij hebben gemeld, maar die waren ofwel nog niet zo concreet
ofwel hadden aangegeven niet al het personeel over te w illen nemen ofwel
geen interesse te hebben in alle klanten. Ook zij w ilden het rollend materieel
over nemen, over welk rollend materieel de curator op dat moment nog niet
kon beschikken. Woubren B.V. was immers nog niet failliet en daartoe werd op
dat moment ook geen concrete actie ondernomen.

14-08-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Op basis van de thans beschikbare informatie lijkt te zijn voldaan aan de
boekhoudplicht.

14-08-2023 
 1

De administratie is toegankelijk en daaruit kunnen eenvoudig de rechten en
verplichtingen van de vennootschap afgeleid worden. Er is aldus voldaan aan
de boekhoudplicht.

28-11-2023 
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De jaarrekening 2021 is op 30 november 2022 gedeponeerd. 14-08-2023 
 1

Een goedkeurende verklaring van de accountant is gelet op de omvang van de
onderneming niet aan de orde.

14-08-2023 
 1

Er is voldaan aan de stortingsverplichting op de aandelen. 14-08-2023 
 1

Toelichting 

De curator kan in dit stadium nog geen uitspraken doen over evt. onbehoorlijk
bestuur.

14-08-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Uit de quick scan in de administratie zijn geen omstandigheden gebleken die
w ijzen op onbehoorlijk bestuur. Er is eind 2022 wel een zorg uitgesproken
over de continuïteit van de onderneming, maar dit gaf geen aanleiding om toen
al nadere stappen te zetten richting een faillissement. Juist ook omdat het idee
was om de activiteiten te verkopen en gesprekken daarover ook de goede
kant op leken te gaan, ziet de curator hierin geen aanleiding om onbehoorlijk
bestuur aan te nemen.

28-11-2023 
 2

In onderzoek

Toelichting 

De curator kan in dit stadium nog geen uitspraken doen over evt. paulianeus
handelen.

14-08-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Van paulianeus handelen is de curator niet gebleken.

28-11-2023 
 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

De curator kan in dit stadium nog geen uitspraken doen over evt. onrechtmatig
handelen.

14-08-2023 
 1

Van onrechtmatig handelen is geen sprake geweest. 01-03-2024 
 3

De curator heeft de digitale administratie veilig gesteld en zal daarin nog
onderzoek (laten) doen en daarover in een volgend verslag rapporteren.

14-08-2023 
 1

Er is onderzoek gedaan in de administratie. Daaruit is een aantal vragen naar
voren gekomen, waarover de curator nog overleg dient te voeren met de
bestuurder. Zij zal hierover zonodig in een volgend verslag rapporteren.

28-11-2023 
 2

De curator is nog in overleg met de bestuurder over de rekening-courant
verhoudingen. Daarin was een aantal dingen nog onduidelijk, waarover de
curator op dit moment nog met de bestuurder in overleg is. Hij geeft aan voor
nadere informatie ook afhankelijk te zijn van de accountant van de
onderneming en verwacht de komende verslagperiode de verzochte toelichting
te kunnen geven.

01-03-2024 
 3

In de afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder een toelichting gegeven
op de rekening-courant verhouding en nog openstaande vragen van de
curator beantwoord. Uit hoofde van die rekening-courant verhouding is nog
een bedrag aan de boedel voldaan. Van onbehoorlijk bestuur, paulianeus
en/of onrechtmatig handelen is geen sprake geweest, zodat de
werkzaamheden van de curator op het onderdeel rechtmatigheid ook
afgerond zijn.

06-06-2024
 4

8. Crediteuren

€ 9.178,73

Toelichting 

De boedelvorderingen betreffen grotendeels facturen voor de inzet van
uitzendkrachten over de boedelperiode.

14-08-2023 
 1

€ 73.142,74

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is door het UWV nog een boedelvordering
ingediend. Dit is de enige extra boedelvordering t.o.v. het vorige verslag en
deze vordering werd verwacht.

01-03-2024 
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 84.935,05

Toelichting 

De vordering van het UWV is nog iets aangepast en de curator verwacht dat
hiermee de totale boedelvorderingen ingediend en bekend zijn.

06-06-2024
 4

€ 218.864,00
14-08-2023 

 1

€ 272.576,00

Toelichting 

De vorderingen van de fiscus betreffen omzetbelasting en loonheffingen.

28-11-2023 
 2

€ 272.576,00

Toelichting 

Door de fiscus zijn geen andere vorderingen meer ingediend, zodat ook
hiermee de totale preferente vordering van de fiscus bekend is.

06-06-2024
 4

€ 0,00

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend. Die volgt pas na de
eindafrekening aan de werknemers. Dat kan enige tijd in beslag nemen.

14-08-2023 
 1

€ 36.800,28

Toelichting 

Door het UWV is ook de (verwachte) preferente vordering ingediend.

01-03-2024 
 3

€ 0,00

Toelichting 

Meer en/of andere preferente crediteuren hebben zich nog niet gemeld.

14-08-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Ook in de afgelopen verslagperiode hebben zich geen meer en/of andere
preferente crediteuren gemeld, zodat de curator verwacht dat alle preferente
crediteuren inmiddels bij haar bekend zijn.

01-03-2024 
 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

22

Toelichting 

De grootste crediteur is het uitzendbureau die de uitzendkrachten leverde.

14-08-2023 
 1

29
28-11-2023 

 2

34

Toelichting 

Er zijn nog een aantal crediteuren bij gekomen, grootste was een
verhuurbedrijf van trailers.

01-03-2024 
 3

35
06-06-2024

 4

€ 574.549,41
14-08-2023 

 1

€ 665.968,94
28-11-2023 

 2

€ 703.209,81
01-03-2024 

 3

€ 726.893,47

Toelichting 

Er is maar één (relatief) kleine crediteur bijgekomen, maar de vordering van
het UWV is ook hier nog verhoogd.

06-06-2024
 4

De curator kan in dit stadium nog geen uitspraken doen over de verwachte
w ijze van afw ikkeling van dit faillissement.

14-08-2023 
 1

Ook nu kan nog geen uitspraak worden gedaan over de verwachte w ijze van
afw ikkeling. Er komt mogelijk nog een (relatief) beperkt bedrag beschikbaar uit
hoofde van de openstaande rekening-courant verhouding met het bestuur.
Mogelijk dat er vereenvoudigd vereffend kan worden. De curator zal hier de
komende verslagperiode na afronding van het overleg over die rekening-
courant verhouding naar kijken.

01-03-2024 
 3

De curator zal dit faillissement voordragen voor vereenvoudigde afw ikkeling. 06-06-2024
 4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft de crediteuren aangeschreven met het verzoek een vordering
in te dienen. Daarnaast heeft een aantal crediteuren zich zelf al bij de curator
gemeld. De schuldenlast bedraagt al wel (behoorlijk) veel meer dan in de
aanvraag van het faillissement vermeld.

14-08-2023 
 1

De curator verwacht dat inmiddels alle schuldeisers wel bij haar bekend zijn.
Het aantal crediteuren dat zich nu nog meldt en/of post dat binnenkomt, is
beperkt.

01-03-2024 
 3

De curator verwacht dat de totale crediteurenlast inmiddels bekend is en dat
er geen vorderingen meer bij zullen komen. Nu dit faillissement niet tot een
uitkering aan concurrente crediteuren zal leiden, terw ijl het boedelactief
voldoende zal zijn voor de boedelcrediteuren en een (gedeeltelijke) uitkering
aan de preferente crediteuren (UWV en fiscus) beschouwt de curator haar
werkzaamheden op het onderdeel crediteuern ook als afgerond.

06-06-2024
 4

9. Procedures

De curator is niet bekend geworden met door of jegens curanda aanhangig
gemaakte procedures.

14-08-2023 
 1

10. Overig

De curator zal nog de volgende werkzaamheden gaan verrichten:

Het nader bestuderen van de online veilig gestelde administratie
teneinde onderzoek te doen naar eventuele onrechtmatigheden en om
te zien of de administratie op een deugdelijke manier is gevoerd. De
curator verwacht dat dat onderzoek de tweede en derde verslagperiode
zijn beslag zal krijgen;
Het afw ikkelen van de rechtsverhouding met ABC Finance voor zover het
de factorovereenkomst betreft. Er zal inzichtelijk gemaakt moeten
worden of en zo ja, hoe hoog het bedrag is dat ABC Finance nog te
vorderen heeft uit hoofde van de door haar gekochte debiteuren. Mede
afhankelijk van de snelheid en bereidheid van ABC Finance zal dit de

14-08-2023 
 1



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

komende verslagperiode zijn beslag krijgen en kan dat hopelijk ook
afgerond worden;
Het bijwerken c.q. definitief maken van de boedeladministratie over de
week dat de werkzaamheden ten gunste van de boedel zijn voortgezet.
In verband met lange(re) betalingstermijnen van bepaalde internationale
klanten was dit nog niet afgerond. De curator verwacht ook hier dat dit
de komende verslagperiode zijn beslag zal krijgen en afgerond kan
worden.

In de komende verslagperiode zal de curator:

De bevindingen uit de quick scan in de administratie delen met de
bestuurder en hem vragen om een reactie op een aantal punten die nog
onduidelijk zijn c.q. nadere toelichting behoeven. De curator zal dat op
korte termijn na dit tweede verslag doen, zodat zij verwacht dat dit de
komende verslagperiode afgerond zal zijn;
De vordering van het UWV afwachten en die noteren op de
crediteurenlijst. In verband met drukte bij het UWV is niet zeker wanneer
die vordering van het UWV ingediend zal worden;
Het overleg met ABC Finance over de door hen doorgevoerde
verrekening afronden. Ook dit zal de komende verslagperiode afgerond
kunnen worden. Vlak voor het indienen van dit tweede verslag is ABC
Finance nog om een toelichting gevraagd en is het standpunt van de
zijde van de curator hierover aan ABC Finance kenbaar gemaakt;
De verzekeringskwestie afw ikkelen. De curator heeft begrepen dat de
verzekeringsmaatschappij niet, althans niet voortvarend reageert op
verzoeken van de verzekeringstussenpersoon. Zij zal daar achteraan
blijven zitten;

Overigens zijn de werkzaamheden van de curator op de andere onderdelen
afgerond. Er komen nog wel regelmatig mails binnen, welke op een adequate
manier beantwoord worden.

28-11-2023 
 2

In de komende verslagperiode zal de curator alleen nog het overleg met de
bestuurder over de rekening-courant verhouding afronden. Omdat de
bestuurder daarvoor afhankelijk is van input van derden (accountant) is niet
helemaal duidelijk wanneer dat zal zijn, maar de curator blijft er achteraan
zitten. Naar verwachting komt daar een nog te betalen bedrag aan de boedel
uit voort, waarna na betaling dit faillissement kan worden afgewikkeld.
Afhankelijk van het nog beschikbare boedelsaldo wordt dit naar verwachting
een opheffing wegens gebrek aan baten, dan wel een vereenvoudigde
afw ikkeling.

01-03-2024 
 3

Gelet op het tijdsverloop, de bekendheid met het faillissement en de niet tot
nauwelijks nog binnenkomende post gaat de curator er van uit dat alle
schuldeisers zich hebben gemeld. Zoals ook overigens blijkt uit het
bovenstaande en de eerdere verslagen kunnen de door de curator te
verrichten werkzaamheden met betrekking tot de afw ikkeling van de boedel
dan ook als beëindigd worden beschouwd. Er is geen actief meer aanwezig
dat nog ten gelde gemaakt kan worden en de verwachting is niet dat er nog
extra actief zal binnenkomen.

Gelet op de hoogte van het boedelsaldo en de hoogte van de
boedelvorderingen zal er nog een (beperkte) uitkering plaats kunnen vinden
aan de preferente crediteuren. De curator draagt dit faillissement dan ook
voor voor vereenvoudigde afw ikkeling.

06-06-2024
 4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

De curator kan in dit stadium nog geen uitspraken doen over de termijn van
afw ikkeling van dit faillissement.

14-08-2023 
 1

De curator verwacht dat de komende verslagperiode een stap kan worden
gezet richting afw ikkeling van het faillissement.

01-03-2024 
 3

Nu de curator dit faillisement voordraagt voor vereenvoudigde afw ikkeling
beschouwt zij dit verslag als haar eindverslag en noteert zij dan ook geen
datum voor een volgend verslag.

06-06-2024
 4

Zie hierboven bij plan van aanpak. 14-08-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


